广东省发展和改革委员会

粤发改价监函 〔⒛15)1618号

关于转发国家发展改革委办公厅 《价格

行政处罚决定书公示规定》的通知

各地级以上市发展改革局 (委
)、 深圳市市场监督管理局、佛山市

顺德区发展规划和统计局 :

现将《国家发展改革委办公厅关于印发(价格行政处罚决定书

公示规定>的 通知》(发改办价监 (2015〕 586号 )转发给你们,请

遵照执行。

特此通知。

附件:国 家发展改革委办公厅关于印发《价格行政处罚决定

书公示规定》的通知

伊和嗡
黾紊省Vj百改遘
丫年4月 殆

公开方式 :不公开

国家发展和改革委员会办公厅文件

发改办价监〔2015〕 586号

国家发展改革委办公厅关于印发

《价格行政处罚决定书公示规定》的通知

各省、自治区、直辖市发展改革委、物价局 :

为促进经菅者诚信自律,提 高政府监管效能,加 强执法公信力

和透明度 ,扩 大社会监督,依据《政府信息公开条例》、《企业信息

公示暂行条例》,特制定《价格行政处罚决定书公示规定》,现 印发

给你们,请 认真贯彻执行。

附件 :《 价格行政处罚决定书公示规定》

-1—

(此 页无正文)

抄送:备省、自治区、直辖市价格监督检查局(分局、所)

— 2—

附件

价格行政处罚决定书公示规定

笫一条 为促进经营者价格诚信,提高价格主管部门执法公信

力和透明度,扩大社会监督,依据 《行政处罚法》、《政府信息公开

条例》、《企业信息公示暂行条例》等法律、行政法规规定,制定本

规定。

第二条 作出价格行政处罚决定的价格主管部门应当公示在

查办经菅者、行业协会和其他为市场交易提供服务的组织的价格违

法案件中制作的行政处罚决定书全文,本规定另有规定的除外。

第三条 价格主管部门应当依照保守国家秘密和政府信息公

示的有关法律法规规定,对拟公示的价格行政处罚决定书进行保密

性审查。价格行政处罚决定书公示后可能危及国家安全、公共安全、

经济安全和社会稳定的,不得公示。

第四条 价格主管部门公示价格行政处罚决定书不得侵害当

事人的商业秘密和个人隐私。价格行政处罚决定书中涉及商业秘

密、个人隐私的内容,公示时应当删除。但是涉及商业秘密的内容

经权利人同意公示或者价格主管部门认为不公示可能对公共利益

造成重大影响的,可 以予以公示。

个人隐私主要指自然人的住址 (与 生产经营地址一致的除外 )、

身份证件号码、个人账户、联系方式等信息.

笫五条 各级价格主管部门应当在作出价格行政处罚决定或

者处罚决定变更之日起 20个工作日内,主动公示价格行政处罚决

定书。

第六条 各级价格主管部门可以以书面公告、新闻发布会、报

刊、广播、电视或者网络等方式公示。

地方法规或者地方政府规章对企业被处罚信息的公示途径另

有规定的,可 以从其规定。

笫七条 各省、自治区、直辖市价格主管部门可依据本规定制

定实施细则。

第八条 本规定由国家发展改革委负责解释。